REQUERIMENTO Nº 9/2024

Senhor Presidente,

EDIVAN CÁSSIO TONELOTE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente, REQUERER ao o Departamento
de Estradas e Rodagem, que seja providenciada com URGÊNCIA a tomada de providências para
sinalização de redutores de velocidade instalados no Município mediante convênio.

JUSTIFICATIVA
Embora os redutores tenham sido instalados, a ausência de pintura das faixas de

sinalização de solo tem colocado em risco a segurança dos veículos. A falta de visibilidade clara
desses dispositivos pode levar a acidentes, comprometendo a integridade física dos motoristas
e pedestres. Portanto, é imperativo que a sinalização seja completada para garantir um trânsito
seguro e ordenado em nossas vias.

Meridiano, 17 de junho de 2024.

EDIVAN CASSIO TONELOTE
Vereador

Alexandre Donizete Lopes Cleomar faria Gonçalves

Ismael Aparecido Marçal Juliana Lima de Miranda Lúcio Roberto Binatti

Benedito franco da costa

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original cf774ad5f0ff761d1914abb1e17f72cfe8992156b043b32be96fa82f442dee75
https://valida.ae/22be80236372cf7877509d5004cc7165f06d53037f96d3942